
Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 122 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 16 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo a 
las personas aspirantes seleccionadas incluidas en la relación complementaria 
a la relación definitiva de aspirantes que superan el concurso-oposición en la 
categoría de Auxiliar de Enfermería, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 30 de julio de 2021 (BOJA 
núm. 151, de 6 agosto), de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de marzo del 2021, de esta Dirección 
General, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Auxiliar de 
Enfermería por el sistema de acceso libre y se publica relación complementaria de 
personas aspirantes a las que, siguiendo a las que superan el concurso-oposición, se 
les requiere presentación de solicitudes de petición de centro de destino y se inicia 
el plazo para solicitar destino, y de acuerdo con lo dispuesto en las bases 12 y 13 del 
Anexo I de la Resolución de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), 
de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos 
selectivos de concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas 
básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de las Ofertas de Empleo 
Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante el 
Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 
para el año 2017 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y mediante 
el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo 
Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración de la Junta de 
Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los 
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Auxiliar de Enfermería, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado, una vez finalizado el previo trámite de petición de centro 
de destino según lo establecido en la Resolución de 30 de julio de 2021 (BOJA núm. 151, 
de 6 agosto), de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la 
que se modifica la Resolución de 12 de marzo de 2021, de esta Dirección General, por la 00

19
88

34



Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 123 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Auxiliar de Enfermería por el 
sistema de acceso libre y se publica relación complementaria de personas aspirantes a 
las que, siguiendo a las que superan el concurso-oposición, se les requiere presentación 
de solicitudes de petición de centro de destino y se inicia el plazo para solicitar destino.

 De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las Bases Generales, 
las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados 
por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden 
determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la 
base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo 
establecido en la base 11.2 del anexo de las Bases Generales respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del anexo de las Bases 
Generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del día siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 16 de septiembre de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

AGUILAR BAZAN FABIOLA ***6435** LD 55,782 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

ALBA NUÑEZ PRISCILA ***9772** LD 57,148 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
ALVAREZ JOLGOSO MARIA PILAR ***0600** L 116,663 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

AMORES AMORES CONCEPCION ***4294** L 116,729 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

ARACIL VICENTE MARIA ISABEL ***1394** L 116,592 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

ARJONA COBACHO ANTONIA ***8913** L 116,73 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN  
DEL ROCÍO

00
19

88
34



Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 124 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ARMENTEROS RUEDA JUANA ***8817** L 116,776 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ASENSIO MARTOS ANGELA ***5604** L 116,862 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CAMACHO GARCIA EVA MARIA ***8617** LD 58,24 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

CARRILLO DE ALBORNOZ 
HUERTAS SILVIA ***6567** L 117,01 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN  

DEL ROCÍO
CHAMORRO REYES MARI CARMEN ***2218** L 116,715 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

DE LA TORRE ROMERO DOLORES ***6886** L 116,615 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

FERNANDEZ BOZA MARIA ***6693** L 116,757 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL  
DE MÁLAGA

GALAN DIAZ DOLORES ***1267** L 116,631 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

GARCIA PEREZ MARIA DEL CARMEN ***3345** L 116,708 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ 
LA JANDA

GOMEZ RUIZ JOSEFA CLARA ***9143** L 116,997 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
GONZALEZ RUIZ ROSA MARIA ***7851** LD 52,237 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
HEREDIA RODRIGUEZ CARIDAD ***4449** L 116,832 8990 HOSPITAL LA MERCED
HERRANZ GARCIA NATIVIDAD ***7091** L 116,73 4923 HOSPITAL DE BAZA

JIMENEZ ROSA FERNANDO ***7070** L 116,65 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

LECHUGA MONTERO MARINA ***6352** L 116,744 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN  
DE VALME

LOSADA VILA RAMON ***5992** L 116,949 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MARIN FERNANDEZ MARIA 
RAMONA ***0240** L 116,856 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN  

DE LAS NIEVES

MARIN MONTES MARIA TERESA ***1267** LD 53,58 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MARTINEZ HERRERA FRANCISCO 
JAVIER ***5652** LD 50,635 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN  

DE LAS NIEVES

MARTINEZ LOPEZ JUAN MANUEL ***7432** L 116,859 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MAYENCO CANO ENCARNACION ***5715** L 116,691 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

MENCHON MENCHON BEATRIZ ***5153** L 116,612 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MORCILLO GUERRERO CATALINA ***5969** L 116,567 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MORENO LOPEZ ROSARIO ***9110** L 116,739 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN  
DE LAS NIEVES

MORETA LARA AURORA ***7291** L 116,779 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
NAZ RODRIGUEZ MARIA DEL 
CARMEN ***0369** LD 49,541 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 

JIMÉNEZ

ORTEGA FERNANDEZ JUAN JOSE ***4819** L 116,823 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

PELÁEZ ABOLAFIO ROSA MARÍA ***7844** L 117,03 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL  
DE MÁLAGA

PRIETO SALAS VICTOR MANUEL ***8821** L 116,689 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

QUINTANA BERMEJO MARIA 
TERESA ***0083** LD 56,418 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 

JIMÉNEZ
REYES ORTA MARIA DEL MAR ***3048** L 116,695 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

REYES RAMIREZ SILVIA ***4811** L 116,79 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

RODENAS RUBIO ELENA MARIA ***4238** L 116,72 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

00
19

88
34



Número 186 - Lunes, 27 de septiembre de 2021
página 125 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

RODRIGUEZ MANRIQUE MARIA 
MAGDALENA ***3101** L 116,7 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

ROMERO DURAN ROSARIO ***3012** L 116,978 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ  
DE LA FRONTERA

ROMERO PINEDA ANTONIA ***6059** L 116,824 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ  
DE LA FRONTERA

SANCHEZ SANTIAGO INES  
DEL SAGRARIO ***1273** L 116,774 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 

JIMÉNEZ
SILVENTE GARCIA MARIA 
LOURDES ***6361** L 117,03 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

SUEZA FERNANDEZ CECILIO ***8464** LD 53,156 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

TORRENTS CASAL MARIA 
INMACULADA ***3584** LD 52,416 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 

JIMÉNEZ
VARELA SANCHEZ GLORIA ***9959** L 116,73 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
VAZQUEZ FERIA CARMEN ELENA ***8409** L 116,572 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

VERA BARRERA MARIA REMEDIOS ***3376** LD 59,372 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

VIEDMA MARTIN MARIA ISABEL ***7876** L 116,62 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE
MARIN MONTES MARIA TERESA ***1267**

00
19

88
34


